
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE ALVORADA 
 

EDITAL Nº 17/2015 - RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

O 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE ALVORADA, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, considerando o item 7.1. do Edital nº 
10/2015, ou seja, de que serão considerados aprovados os candidatos que obtiverem 
aproveitamento igual ou superior a 60% (sessenta por cento) do total de pontos, RESOLVE: 
 
TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 2ª Promotoria de Justiça Criminal de 
Alvorada, conforme listagem abaixo: 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

  
Classificação Nome candidato Redação 

(50 pontos) 
Entrevista 
(50 pontos) 

Desempate 
(data 

nascimento) 

Resultado 
final 

24 
classificado 

TIENE CRUZ DA SILVA 43,50 40  83,50 

16 
classificado 

DANIELA OLIVEIRA ÁVILA 44 35  79 

10 
classificado 

LEDA MARIA DE MELO FREIRE 34,50 40  74,50 

12 
classificado 

RENATA FERNANDA SILVEIRA GARCIA 38 35  73 

19 
classificado 

THAYEINE SOUZA PEREIRA 40 30  70 

11 
classificado 

FAGNER ARAGONÊS CAMPOS DOS SANTOS 34 35  69 

06 
classificado 

WILLIAN BELLO DA SILVA 36 32  68 

05 
classificado 

WILLIAMS VARRIENTO NEVES 30 35  65 

18 
classificado 

FERNANDA OLIVEIRA MOTA DAVID 39,5 25 25/11/1988 64,50 

01 
classificado 

MAYLYN BANDEIRA CONCEIÇÃO 39,5 25 26/05/1990 64,50 

20 
classificado 

LUCAS TRÊS DA MOTTA 32,50 32 30/01/1993 64,50 

09 
classificado 

BRUNNA ALMEIDA DA ROZA 39 25  64 

15 
classificado 

LUCILANE SANTOS FARIAS BATISTA 36 25 04/07/1984 61 

04 
classificado 

WELLINGTON CARLOS DA ROSA 41 20 28/11/1996 61 

13 
eliminado 

FABIANO ALVES DOS REIS 29 30  59 

02 
eliminado 

JÚLIA CABRERA PAGANO 38,50 zero  38,50 

07 
eliminado 

JOSÉ LEONARDO GARCIA DOS SANTOS zero zero  Zero 

Alvorada, 07 de outubro de 2015. 
 
 

João Claudio Pizzato Sidou, 
2º Promotor de Justiça Criminal. 

Responsável pelo Processo Seletivo 
PUBLICADO EM 07/10/2015 


